КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ
От «   2025 г.                      с. Субботино                                     №
О создании патрульных групп на территории Субботинского сельсовета на период пожароопасного сезона 2025 года
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Субботинского сельсовета в период пожароопасного сезона 2022 года, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Субботинского сельсовета, постановляю:
1. На период пожароопасного сезона 2025 года создать на территории Субботинского сельсовета патрульные группы и утвердить их состав в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Основной целью организации деятельности патрульных групп считать достижение высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населённые пункты поселения.
3. Основными задачами патрульных групп считать:
выявление фактов сжигания населением мусора на территории населённых пунктов поселения, загораний (горения) растительности на территории поселения;
проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

мониторинг обстановки;
взаимодействие с ЕДДС муниципального образования Шушенский район.
4. Обеспечить патрульные группы средствами связи, средствами пожаротушения, автомобильной техникой.
5. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в Администрации поселения, а также дополнительно опубликовать на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Субботинского сельсовета                                                      Тасханов О.В.
	Приложение
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Субботинского сельсовета
от 2025 г. №

Состав
патрульных групп
с.Субботино

	Руководитель группы:

	Русских Наталья Федоровна  - заместитель главы Субботинского сельсовета

	(89233482052)
Состав группы:

	Баркалов Олег Вячеславович – член ДПД

с.Средняя Шушь
	Руководитель группы:

	Леонтьева Оксана Владимировна  - член ДПД (89233480049)

	Состав группы:

	Коростелева Юлия Владимировна – член ДПД

п.Майский
	Руководитель группы:

	Зубкова Валентина Сергеевна  - заведующая Майской библиотекой
(89831557086)

	Состав группы:

	Клейкин Владимир Борисович – член ДПД

д. Ленск
	Руководитель группы:

	Герасименко Ксения Адександровна  - заведующая Ленским клубом

(89131706342)

	Состав группы:

	Климова Анастасия Петровна – член ДПД

д.Белозеровка
	Руководитель группы:

	Берестов Анатолий Николаевич - директор МКУ «Учреждение по сопровождению деятельности органов местного самоуправления»
(89233151491)

	Состав группы:

	Ленкова Ольга Александровна – член ДПД